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Sprawozdanie z V Krakowskiej Międzynarodowej 
Konferencji Naukowej „Ubezpieczenia 
w państwach europejskich. Zagadnienia 
ekonomiczno-prawne”

W dniach 23–24 listopada 2023 r. w Krakowie odbyła się V Krakowska Międzynarodowa Konferencja 
Naukowa pt. „Ubezpieczenia w państwach europejskich. Zagadnienia ekonomiczno-prawne”, 
zorganizowana przez Katedrę Zarządzania Ryzykiem i Ubezpieczeń Instytutu Finansów oraz 
Katedrę Prawa Cywilnego, Gospodarczego i Prywatnego Międzynarodowego Instytutu Prawa 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Konferencję objęli swym patronatem Dziekan Kolegium 
Ekonomii, Finansów i Prawa, dr hab. Anna Moździerz, prof. UEK; EIB S.A.; Izba Notarialna w Krakowie; 
Stowarzyszenie Rzeczników Konsumentów; Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie; Okręgowa 
Izba Radców Prawnych w Krakowie. Partnerem a zarazem sponsorem Konferencji zostało Miasto 
Kraków (w ramach programu Krakowskie Konferencje Naukowe), a pozostałymi sponsorami: 
Powszechny Zakładowi Ubezpieczeń S.A., EIB S.A. oraz Izba Notarialna w Krakowie.

Tegoroczna V Krakowska Konferencja stanowiła kontynuację długoletniej tradycji organizo-
wanych przez obydwie Katedry konferencji ubezpieczeniowych – jako spotkań przedstawicieli 
nauki i praktyki zajmujących się ubezpieczeniami od strony prawnej i ekonomicznej – tradycji, 
która na kilka lat została niestety przerwana przez epidemię COVID-19. W trakcie uprzednich kilku-
nastu lat owocnej współpracy wypracowana została formuła interdyscyplinarnych, międzynaro-
dowych konferencji ubezpieczeniowych, łączących prawników i ekonomistów, praktyków i teore-
tyków, pozwalająca na wymianę poglądów nie tylko w czasie poszczególnych paneli, ale również 
w kuluarach, gdzie częstokroć przenosiły się zapoczątkowane na sali plenarnej gorące dyskusje. 
Warto przy tym podkreślić, że pod pojęciem „ubezpieczeń” przedstawiciele ekonomii i finansów, 
w przeciwieństwie do prawników, rozumieją także ubezpieczenia społeczne, a zatem wspólne 
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państwach - analiza porównawcza. Po odbyciu – tradycyjnie już – bardzo ciekawej i naukowo 
owocnej dyskusji, nadszedł niestety czas zakończenia obrad.

Konferencję podsumowali Pani prof. dr hab. Wanda Sułkowska z Katedry Zarządzania Ryzykiem 
i Ubezpieczeń oraz Pan dr hab. Piotr Horosz, prof. UEK z Katedry Prawa Cywilnego, Gospodarczego 
i Prywatnego Międzynarodowego, dziękując wszystkim uczestnikom za wygłoszenie tylu tak 
inspirujących i stojących niezmiennie na wysokim poziomie merytorycznym referatów, a także 
za głosy w dyskusji. Podkreślono, że w przypadku zagadnień prawnych Konferencja wskazała 
potencjalne pożądane kierunki zmian w prawie ubezpieczeniowym, natomiast w przypadku eko-
nomistów – zwróciła uwagę na szereg wyzwań, przed którymi stoi współczesny rynek ubezpie-
czeń, inspirując równocześnie do poszukiwania adekwatnych rozwiązań. Podziękowano również 
patronom oraz sponsorom, bez których zaangażowania odbycie Konferencji nie byłoby możliwe. 
Na koniec serdecznie zaproszono wszystkich uczestników Konferencji, a także innych zainte-
resowanych do udziału w planowanej na IV kwartał 2025 r. VI Krakowskiej Międzynarodowej 
Konferencji Ubezpieczeniowej. 
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